

Tips Almedalen 2016

Eva Krutmeijer

Är du som jag intresserad av hållbarhet i allmänhet, klimat-, energi- och miljöfrågor i synnerhet och vill du dessutom hänga med i forskningsdebatten? I Almedalsprogrammet gav en sökning "Hållbarhet" träffar på 693 seminarier, så här är därför mina favoriter. Inte bara sådana jag modererar själv utan också andra som jag rekommenderar för att jag känner till något om dem - eller helt enkelt är nyfiken. Vi ses i Visby!

Måndag

Måndagen 4 juli börjar med frukost och dialog/debatt mellan Karl-Petter Thorwaldsson (LO) och Svante Axelsson (SNF). De ska komma fram till hur vi snabbar på utvecklingen mot ett fossilfritt samhälle. Kombinationen LO-Naturskyddsföreningen känns kul. Hoppas man får plats... http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/39193?redir=%23eidx_22

Annars anordnar FAR (revisorer) varje morgon kl. 8 granskningar av hur partierna klarar hållbarhetsarbetet. På måndag morgon är det kommunen Mönsterås som är exempel och Centerpartiet i fokus <https://www.far.se> och på tisdag granskas Socialdemokraterna med Malmö kommun som exempel. Känns konkret och bra. <http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/35647?redir=>

Direkt från detta bär det av till Hagainitiativets seminarium kl. 9-10 (4/7) om Agenda 2030. Där medverkar såväl Klas Eklund (SEB-ekonomen som gärna kallar sig räknennisse) som Günther Mårder från Företagarna. I kombination med SIDA-chefen och SEI-direktören kan det bli riktigt kul och Johan Kuylenstierna är alltid ett säkert kort: http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/38599?redir=%23eidx_1

På måndag eftermiddag modererar jag tre kul seminarier för IVA (Ingenjörsvetenskapsakademien) på Hästgatan 2.

Först ut är "Energi – ny marknad för skogen" kl 13.30-14.30. Sören Eriksson från Preem kommer att visa och berätta hur deras talloljediesel fungerar vi får också andra exempel på vad skogen kan ge. Jan Wintzell (Sveaskog) och Gunilla Saltin (Södra Cell) får sedan kommentera hur skogsbranschen ska möta den nya efterfrågan. Hur kan vi skapa mer värde av skogen än vi redan gör.

Kl. 15-16 handlar det om affärsmodeller för hållbar tillväxt. Det blir ett antal spännande exempel (SunFleet, H&M, Vasakronan, Axfood och Stora Enso) som får presentera sina konkreta exempel för politikerna Matilda Ernkrans (S) och Jesper Karlsson (M).

Sedan sprakar det till ordentligt kl. 17-18 med en debatt om hur vi snabbare får nyanlända akademiker in på arbetsmarknaden. IVA har dels ett namnkunnigt programråd som jobbar med mångfaldsfrågan ur ett konkurrenskraftsperspektiv, dels det konkreta projektet Jobbsprånget som fick mycket uppmärksamhet efter en DN-debattartikel nyligen:

<http://iva.se/publicerat/iva-m-fl-pa-dn-debatt-vi-satsar-300-miljoner-pa-att-bryta-utanforskap/>

Länk till programmet här: <http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/37619?redir=>

Tisdag

Den 5 juli 9-9.45 intervjuas den nya miljöministern Karolina Skog och det vill man ju inte missa:

http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/40753?redir=%23eidx_20

Som lunchseminarium rekommenderar jag Chalmers seminarium "Hållbar produktion – motsats eller möjlighet" där jag modererar en panel med bland andra Maria Wetterstrand och Carina Lundberg Markow (Folksam). Johan Stahre från Chalmers kommer att presentera ett par resultat av Chalmers satsningar på hållbar produktion för att få panelens reaktioner, good or bad. <http://www.chalmers.se/sv/om-chalmers/almedalen/almedalen2016/Sidor/Hallbar-produktion-motsats-eller-mojlighet.aspx>

Hur ska vi nå Hållbarhetsmålen? Tisdag 5 juli kl. 15. En bra fråga (=svår) som här behandlas av en kunnig panel med bl a Jan-Eric Sundgren (AB Volvo) och Gia Destouni (Formas). Modererat av min tidigare kollega Thomas Malmer.

<http://formas.se/Kalender/Almedalen-Forskning-for-att-na-hallbarhetsmalen--kravs-strategisk-styrning/>

För att komma förberedd till detta seminarium med bra frågor, vill jag tipsa om Måns Nilssons (SEI) utmärkta artikel om hur vetenskapen kan bidra till FN:s hållbarhetsmål. Finns här: <https://www.sei-international.org/blog-articles/3373>

Senare på tisdagen, kl 16.30-17.30 är det återigen fokus på hur forskningen kan komma samhället till nytta, detta kära ämne! Men till skillnad från många som pratar, tycker jag verkligen Chalmers gör skillnad. De har ett mycket ambitiöst anslag och presenterar sin modell och hur de vill gå vidare. Ska bli kul att moderera både tunga och viktiga svenska industrier som Ericsson (Torbjörn Lundahl) och Sandvik (Pasi Kangas) i diskussionen som följer.

<http://www.chalmers.se/sv/om-chalmers/almedalen/almedalen2016/Sidor/Nyckeln-till-okad-samhallsnytta-bättre-koll-pa-universitetens-kunskapstillgangar.aspx>

Onsdag

Vad händer efter klimatavtalet i Paris? Doreen Stabinsky heter en amerikansk professor i statskunskap som också är gästprofessor på Uppsala universitet (den första Niklas Zennström-professuren). Hon medverkar kl. 9.30-10.30 under Östersjödagarna och jag ska försöka hålla diskussionen på global nivå och lokal nivå samtidigt (med några exempel från Östersjö-området). Programpunkten heter "Now that we have the Paris agreement on climate change – what's next?" <http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/35589?redir=>

Missa inte detta – det är en mycket intressant panel med bland andra filosofen Folke Tersman som kommer att prata om vad som ger oss mening i livet. Egentligen.

Sedan är det dags för mig att tacka för årets Almedalsvecka, men jag vill passa på att lyfta fram ett annorlunda seminarium den 6 juli som jag gärna hade besökt:

Torsdag

Kl 13-14.45 i Länsstyrelsens trädgård: Fyra framtider och nästa generation.
Energimyndigheten har under våren presenterat fyra scenarier för vår framtida energiförsörjning. Inspirerade av musikvärlden kallas de vivace, forte, legato och espressivo. Under det här seminariet är det de politiska ungdomsförbunden som får säga sitt. Ungt fokus alltså! http://www.almedalsveckan.info/event/user-view/42765?redir=%23eidx_5